
UCHWAŁA NR XIV/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
działań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 oraz pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2025 roku pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 
3.420.780,00 zł (słownie: trzy miliony czterysta dwadzieścia tysięcy siedemset osiemdziesiąt złotych 00/100) 
na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy, w tym na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w związku z realizacją zadania pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik”. 

§ 2. 1. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, przekazanych przez Agencję płatniczą, tytułem zwrotu 
kosztów kwalifikowanych realizowanego w 2025 r. zadania.  

2. Spłata odsetek i innych kosztów związanych z udzieleniem pożyczki nastąpi z dochodów własnych 
Gminy. 

§ 3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4234C-382B-4A38-B876-52463C466A5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań 
zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, zaś na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały i zarządzenia organów gminy 
dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. Na 
podstawie art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego może 
zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Kwota udzielonej pożyczki 
nie może przekroczyć wysokości wkładu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich przyznanych pożyczkobiorcy w ramach udzielonej pomocy finansowej PROW na lata 
2014-2020. Umowa o przyznanie pomocy, która została zawarta z Samorządem Województwa Lubuskiego 
w dniu 28 kwietnia 2025 r., przewiduje pomoc w wysokości 3.420.780,00 zł, tj. 100% poniesionych 
kosztów kwalifikowalnych operacji. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia na preferencyjnych 
warunkach pożyczki w kwocie 3.420.780,00 zł na wyprzedzające finansowanie działań w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego, przeznaczonej na 
zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik” jest zasadne dla utrzymania 
płynności finansowej Gminy. Spłata pożyczki nastąpi automatycznie po otrzymaniu środków unijnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F4234C-382B-4A38-B876-52463C466A5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


